А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________20__ г.                                                                                           № _____

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.03.2020 № 450

«О порядке рассмотрения предложений о

внесении изменений и дополнений в схему

размещения нестационарных торговых

объектов, составе и порядке работы Комиссии

по размещению нестационарных объектов

общественного питания, торговли и бытового

обслуживания на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В соответствии со статьей 4 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского

округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового

обслуживания», решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» и о внесении

изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.03.2020 № 450 «О порядке рассмотрения предложений

о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных

торговых объектов, составе и порядке работы Комиссии по размещению

нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

следующие изменения:

1.1 пункт 6 изложить в редакции:

  «6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.»;

consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE

1.2 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;

1.3 в приложении 2:

1.3.1 в пункте 2.4.7 слова «имущественных отношений» заменить словом

«предпринимательства»;

1.3.2 подпункт 4.3.4 исключить;

1.3.3 пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Заинтересованное лицо вправе по собственной инициативе

приложить к заявлению заключения о согласовании или несогласовании проекта

схемы или проекта изменений и (или) дополнений в схему размещения:

4.4.1 Управления имущественных и земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление

имущественных отношений);

4.4.2 Управления архитектуры и градостроительства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление

архитектуры);

4.4.3 Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее –

Управление дорожного хозяйства);

4.4.4 Управления.»;

1.3.4 пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. При соответствии заинтересованного лица положениям подпункта

4.1.2, предложения положениям пункта 4.2 настоящего Порядка, в случае

отсутствия документов, указанных в пункте 4.4, Управление в течение 5 рабочих

дней со дня поступления предложения из Службы «одного окна» направляет

заинтересованному лицу уведомление о подготовке документов, необходимых

для рассмотрения Комиссией вопроса о согласовании (отказе в согласовании)

проекта схемы размещения или проекта изменений и (или) дополнений,

вносимых в схему размещения, оформляет проект схемы размещения или проект

изменений и (или) дополнений в схему размещения (далее - проект) и передает

проект, копию предложения и прилагаемых документов:

4.8.1 в Управление имущественных отношений для подготовки

заключения о согласовании или несогласовании проекта схемы или проекта

изменений и (или) дополнений в схему размещения.

4.8.2 в Управление архитектуры для подготовки заключения о

согласовании или несогласовании проекта схемы или проекта изменений и (или)

дополнений в схему размещения;

4.8.3 в Управление дорожного хозяйства для подготовки заключения о

согласовании или несогласовании проекта схемы или проекта изменений и (или)

дополнений в схему размещения.»;

1.3.5 пункт 4.9 изложить в следующей редакции:

«4.9. Управление имущественных отношений, Управление архитектуры,

Управление дорожного хозяйства в течение семи рабочих дней со дня

поступления копии предложения и проекта направляют заключения, указанные

в подпунктах 4.8.1, 4.8.2, 4.8.3 настоящего Порядка, в Управление.»;

1.3.6 в пункте 4.10:

consultantplus://offline/ref=8FE665F69C5151A6CE92B836AADD6E8FE9D03B23652C08C558178EF869394901D628D326FD10A8A1D35FE8B0FB513CCC780B508B1B985AF28CF6B142d0f5A
consultantplus://offline/ref=8FE665F69C5151A6CE92B836AADD6E8FE9D03B23652C08C558178EF869394901D628D326FD10A8A1D35FE8B0FB513CCC780B508B1B985AF28CF6B142d0f5A
consultantplus://offline/ref=8FE665F69C5151A6CE92B836AADD6E8FE9D03B23652C08C558178EF869394901D628D326FD10A8A1D35FE8B1F2513CCC780B508B1B985AF28CF6B142d0f5A
consultantplus://offline/ref=EC56F2FAFB271EB9EAA5790294DB98C1693CF8C0FAC86B417B2664D81C609C37C874CE52A3783B8A9BBBB1FD2D2D3B6C5873CB2B5134B340BE296DFEd2v8X
consultantplus://offline/ref=EC56F2FAFB271EB9EAA5790294DB98C1693CF8C0FAC86B417B2664D81C609C37C874CE52A3783B8A9BBBB1FD2A2D3B6C5873CB2B5134B340BE296DFEd2v8X

- в абзаце первом слова «в подпунктах 4.8.1, 4.8.2» заменить словами

«в подпунктах 4.8.1, 4.8.2, 4.8.3»;

- подпункт 4.10.2 изложить в следующей редакции:

«4.10.2 заключение Управления имущественных отношений о

согласовании или несогласовании проекта схемы или проекта изменений и (или)

дополнений в схему размещения;»;

1.3.7 в пункте 4.12 слова «в пунктах 4.10.3 - 4.10.5 настоящего Порядка»

заменить словами «в подпунктах 4.10.2 - 4.10.5 настоящего Порядка».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                     К.В. Брызгин

Исп.: ведущий консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской и

инвестиционной деятельности Управления экономического развития и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа, Фролова Ирина Яковлевна, тел. 8 (4152) 303-100 (2073)

consultantplus://offline/ref=711581B9157E2C2FC5F0A98D884BDB25FBD7D02CA2C406B43C1922FDDC46E1076AF84A0AE0606D93F6BDF81FA9E01F306C2C9F0365F8162FD625051CjExFX
consultantplus://offline/ref=711581B9157E2C2FC5F0A98D884BDB25FBD7D02CA2C406B43C1922FDDC46E1076AF84A0AE0606D93F6BDF81FAEE01F306C2C9F0365F8162FD625051CjExFX
consultantplus://offline/ref=711581B9157E2C2FC5F0A98D884BDB25FBD7D02CA2C406B43C1922FDDC46E1076AF84A0AE0606D93F6BDF81FA9E01F306C2C9F0365F8162FD625051CjExFX
consultantplus://offline/ref=711581B9157E2C2FC5F0A98D884BDB25FBD7D02CA2C406B43C1922FDDC46E1076AF84A0AE0606D93F6BDF81FAEE01F306C2C9F0365F8162FD625051CjExFX
consultantplus://offline/ref=86D23512269113492E65A587D2BBBF4C808978CE4D5108347D85CCF02717A85B602A17073FFFF466ACC19585647C62F5BC7DEC886E30515A1C5B6CD26538X
consultantplus://offline/ref=86D23512269113492E65A587D2BBBF4C808978CE4D5108347D85CCF02717A85B602A17073FFFF466ACC195866C7C62F5BC7DEC886E30515A1C5B6CD26538X
garantf1://45452231.0/

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ________ № ____

«Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 13.03.2020 № 450

Состав

Комиссии по размещению нестационарных объектов на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:

Самахов Д.И. - заместитель начальника Управления

экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Заместитель председателя:

Слыщенко К.К. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому

муниципальному избирательному округу.

Секретарь:

Винсковская В.Г. * - главный специалист-эксперт отдела развития

торговли, потребительского рынка,

предпринимательской и инвестиционной

деятельности Управления экономического развития

и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Члены:

Воронов Д.М. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 6;

Коришко Т.И. - член Региональной общественной организации

«Союз индивидуальных предпринимателей

Камчатского края» (по согласованию);

Лиманов С.А. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по единому

муниципальному избирательному округу (по

согласованию);

Оськин С.В. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 7 (по согласованию);

Пась О.П.

Плотникова Я.Н.

-

-

руководитель Управления архитектуры и

градостроительства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

руководитель Управления имущественных и

земельных отношений администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Сароян С.А. - председатель Некоммерческого партнерства

«Производители пищевой продукции Камчатского

края «Пищевик Камчатки» (по согласованию);

Терехов А.М. - депутат Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа по избирательному

округу № 8 (по согласованию).

* На период временного отсутствия секретаря Комиссии Винсковской В.Г.

(отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) его обязанности

исполняет главный специалист-эксперт отдела развития торговли,

потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности

Управления экономического развития и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа Герман К.И.».